
РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

 

г. Азнакаево                                          № 347-47                       от «28» июля  2025 года 

 

О внесении изменений в Положение об 

Исполнительном комитете Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан от 23.01.2006 №31 «О 

Положении Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

письмом Союза «Федерации профсоюзов Республики Татарстан» от 05.02.2025 

№187-03 «О предложениях профсоюзов в положения об исполнительных органах 

местного самоуправления»,  

 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

 

 1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 23.01.2006 №31 «О 

Положении Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (в редакции решений от 31.10.2008 №217-30, от 15.03.2012 

№121-18, от 26.04.2013 №228-34, от 29.01.2014 №284-40, от 19.03.2015 №351-51, от 

25.08.2015 №386-55, от 18.04.2017 №110-18,  от 13.12.2017 №156-23, от 28.05.2018 

№193-29, от 20.08.2019 №276-38, от 16.04.2021 №43-7, от 25.06.2021 №56-8, от 

14.04.2022 №134-16, от 14.12.2022 №195-20, от 17.04.2024 №277-33, от 17.06.2025 

№344-46), следующие изменения: 

 1.1.  главу 4 дополнить пунктом 4.12 следующего содержания: 

 «4.11. Функциями Исполнительного комитета по защите государственной тайны 

является: 

 - обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, в 

соответствии с возложенными на них задачами и в пределах своих полномочий. 

Ответственность за организацию защиты сведений, составляющих государственную 

тайну, в органах местного самоуправления, на предприятиях, в учреждениях и 

организациях возлагается на их руководителей.». 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

http://pravo.tatarstan.ru/


информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru//. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному 

самоуправлению. 

 

 

Председатель                                                                                             М.З. Шайдуллин 

 


